
 

 

Uchwała Nr XLVI/326/18 

Rady Powiatu Opoczyńskiego  

z dnia 24 sierpnia 2018 r.  

 

w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków województwa łódzkiego 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, poz. 1086, poz. 1595) 

oraz § 7 ust. 3 i § 8 ust. 1 Regulaminu udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Opoczyńskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

województwa łódzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu w Opocznie 

z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielenia dotacji z budżetu Powiatu 

Opoczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków województwa łódzkiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 2641) 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Rada Powiatu Opoczyńskiego postanawia o udzieleniu w 2018 r. dotacji z budżetu Powiatu 

Opoczyńskiego z przeznaczeniem na prace konserwatorskie następującym podmiotom: 

 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Łukasza w Skórkowicach w wysokości 6 000,00 zł na 

przeprowadzenie prac konserwatorskich dwóch zabytkowych witraży w kościele parafialnym 

w Skórkowicach: „Anioł Stróż” i  „Św. Michał”. 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Białaczowie w wysokości 4 000,00 zł na 

remont okien w zabytkowym kościele parafialnym pw. św. Jana Chrzciciela w Białaczowie.  

3. Parafii Rzymskokatolickiej św. Mikołaja w Żarnowie w wysokości 10 000,00 zł na wykonanie 

izolacji przeciwwilgociowej poprzez modernizację systemu ogrzewania w zabytkowym kościele 

parafialnym św. Mikołaja w Żarnowie. 
 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określą umowy zawarte pomiędzy Powiatem 

Opoczyńskim a: 

‒ Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Łukasza w Skórkowicach, 

‒ Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Jana Chrzciciela w Białaczowie,  

‒ Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Mikołaja w Żarnowie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

            Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 

 

 

 



 

 

Opoczno, 1 sierpnia 2018 r.  

 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego w sprawie udzielenia w 2018 r. dotacji na prace 

konserwatorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego 

 

 

 Działając zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) organ stanowiący Powiatu może udzielić dotację 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, 

na zasadach określonych w uchwale podjętej przez ten organ.   

 Rada Powiatu w Opocznie w dniu 20 czerwca 2012 r. podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

regulaminu udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Opoczyńskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 

łódzkiego.  

 Zgodnie z zapisami Regulaminu, Zarząd Powiatu Opoczyńskiego ogłosił w dn. 11 maja 2018 r. 

nabór wniosków o udzielenie ww. dotacji. W budżecie Powiatu Opoczyńskiego na 2018 r. została 

zabezpieczona na ten cel kwota w wysokości 20 000 zł. 

 W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęły, z zachowaniem regulaminowego terminu, trzy wnioski, 

które na posiedzeniu w dn. 31 lipca 2018 r. Zarząd Powiatu Opoczyńskiego ocenił pozytywnie pod 

względem formalnym. Następnie zostały one rozpatrzone pod względem merytorycznym i Zarząd 

podjął decyzję o zarekomendowaniu Radzie Powiatu Opoczyńskiego udzielenie dotacji w następujący 

sposób: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Białaczowie przyznanie dotacji z budżetu 

Powiatu Opoczyńskiego w wysokości 4 000,00 zł na remont okien w zabytkowym kościele 

parafialnym. Całkowity przewidywany koszt zaplanowanych prac wynosi 80 000,00 zł. Kwota 

dotacji stanowi 5 % całkowitego kosztu przewidzianego we wniosku. 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Łukasza w Skórkowicach przyznanie dotacji z budżetu Powiatu 

Opoczyńskiego wysokości w 6 000,00 zł na przeprowadzenie prac konserwatorskich dwóch  

zabytkowych witraży w kościele parafialnym w Skórkowicach. Całkowity przewidywany koszt 

zaplanowanych prac wynosi 99 750,00 zł. Kwota dotacji stanowi 6,01 % kosztu całkowitego. 

3. Parafii Rzymskokatolickiej św. Mikołaja w Żarnowie przyznanie dotacji z budżetu Powiatu 

Opoczyńskiego w wysokości 10 000,00 zł na wykonanie izolacji przeciw wilgociowej poprzez 

modernizację systemu ogrzewania w zabytkowym kościele św. Mikołaja w Żarnowie. Całkowity 

przewidywany koszt zaplanowanych prac wynosi 150 000,00 zł. Kwota dotacji stanowi 6,66 % 

całego kosztu przewidzianego na prace określone we wniosku. 


